
 “Annibale Mariotti”

P.zza S. Paolo 3 - 06123 -  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 
e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 

 

DETERMINA  n.   29                                                                              Perugia, 15/02/2023 

 

Protocollo  n.  2724   VI.10       

 

Oggetto: DETERMINA  DI  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA PER AFFIDAMENTO  
CONCESSIONE  DEL SERVIZIO   DI   SOMMINISTRAZIONE   DI   
BEVANDE   CALDE/FREDDE   E   SNACK MEDIANTE DISTRIBUTORI 
AUTOMATICI PRESSO LE SEDI DEL LICEO CLASSICO E MUSICALE 
STATALE “ANNIBALE MARIOTTI” DI PERUGIA 

DA INVITO A PRESENTARE OFFERTA PROTOCOLLO 545 VI.10 DEL 
14/01/2023 

LOTTO UNICO    CIG: 9594428474          GARA: 8894133 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA la Determina n. 143 del 17/12/2022 con la quale si è disposta l’indizione di una procedura 

negoziata con pubblicazione di avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del 

servizio di somministrazione  di bevande calde-snack mediante n. 8 distributori automatici 

presso le sedi del Liceo, per la durata di anni tre dalla stipula del contratto; 

VISTA la Determina n. 9  del 14/01/2023 con cui vengono individuati i seguenti operatori 

economici destinatari dell’invito a proporre offerta, a seguito di manifestato interesse: 

- Coiba srl 
- Liomatic spa 
- Methodo srl 

- Vs Vending srl 
- Venturi Vending srl 

VISTA la lettera di invito a presentare offerta protocollo 545 del 14/01/2023 e la nota di rettifica  

prot. 916 del 19/01/2023 

VISTA la Determina n. 22 del 04/02/2023 di PROPOSTA AGGIUDICAZIONE del servizio  di 

somministrazione bevande-calde-snack mediante distributori automatici presso le sedi del 

Liceo, all’operatore economico LIOMATIC S.p.A. P.IVA 02337620542; 

PRESO ATTO che ad oggi non risultano pervenuti ricorsi/reclami  in riferimento alla proposta di 

aggiudicazione come da Determina n. 22 del 4/2/23; 

EFFETTUATI  con esito positivo i controlli sui requisiti di legge in carico  al destinatario della proposta di 

aggiudicazione; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


 “Annibale Mariotti”

P.zza S. Paolo 3 - 06123 -  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 
e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO  Il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n 2426 del 

21/12/2018, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture e integrazione con Delibera n. 2502; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito 

con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;  

VISTO 
l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione 
appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, 
comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che 
«L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»; 

VISTO  l’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai 

sensi del quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa 

ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’articolo 26, comma 3 della legge 

23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza 

regionali costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 

296 possono procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di 

motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula 

di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e sottoposti a condizione 

risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione»;  

CONSIDERATO che non risultano nell’applicativo CONSIP Convenzioni attive per la merceologia in 

interesse e che il contratto che sarà stipulato con l’aggiudicatario definitivo sarà sottoposto 

a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip 

S.p.A. avente ad oggetto servizi  comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

VISTI gli l’art. 32, comma 9  e l’art. 10 comma b del D.Lgs. 50/2016, in riferimento alla stipula 

del contratto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di DISPORRE l’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA dell’affidamento, di durata triennale dalla data di 

stipula del contratto, del  servizio avente ad oggetto la concessione  della somministrazione di bevande calde-

fredde e snack mediante n. 8 distributori automatici presso le sedi del Liceo Classico e Musicale statale “A. 

Mariotti” di Perugia, all’operatore economico di seguito indicato, alle condizioni offerte con la proposta 

presentata e agli atti del Liceo, alla: 
                            LIOMATIC S.P.A. con sede legale a Perugia, Frazione Ponte San Giovanni 

                                                            Via dell’Orzo n. 3  P.IVA 02337620542. 

 

- di procedere con le comunicazioni e pubblicazioni on line relative alla presente  aggiudicazione, ai sensi 

dell'art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

- di disporre lo svincolo della garanzia provvisoria presentata dagli operatori economici con la propria offerta, 

come da invito-disciplinare protocollo 545 del 14/01/2023; 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito web del Liceo all’indirizzo www.liceomariotti.edu.it, è trasmessa 

tramite PEC (posta elettronica certificata) agli operatori economici che hanno presentato offerta.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                              Prof.ssa Giuseppina Boccuto 
firmato digitalmente 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033
http://www.liceomariotti.edu.it/

